
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33636   23Quarta-feira, 13 DE JUNHO DE 2018 

SECRETARIA DE ESTADO DE 
PLANEJAMENTO

.

PORTARIA Nº 87, DE 12 DE JUNHO DE 2018 - DIOR
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, usando das atribuições legais que lhes confere o artigo 4º, do(s) Decreto(s) nº 2067, de 10 de maio de 2018, que aprova a Programação Orçamentária 
e o Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social, para o segundo quadrimestre do exercício de 2018 e, considerando os decretos nos 1983 de 19/02/2018 e 2103 de 
11/06/2018.
RESOLVE:
I - Alterar o montante aprovado na Programação Orçamentária e no Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social, do segundo quadrimestre do exercício de 2018, de 
acordo com o(s) anexo(s) constante(s) desta Portaria.
II - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se,
MARIA CRISTINA MAUÉS DA COSTA
Secretária de Estado de Planejamento, em exercício

ANEXO A PORTARIA Nº 87, DE 12 DE JUNHO DE 2018

           ÁREA/UNIDADE ORÇAMENTÁRIA/
GRUPO DE DESPESA/SUBGRUPO DE DESPESA FONTE

2º QUADRIMESTRE - 2018
MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL

DESENVOLVIMENTO SÓCIO-ECONÔMICO          
  FUNDEFLOR         
     Investimentos   0,00 5.779,00 0,00 0,00 5.779,00
      Equipamentos e Material Permanente        
       PROVISÃO RECEBIDA DO(A) IDEFLOR-Bio       
                 0656 0,00 5.779,00 0,00 0,00 5.779,00
     Outras Despesas Correntes   0,00 285.073,71 0,00 0,00 285.073,71
      Despesas Ordinárias        
       PROVISÃO RECEBIDA DO(A) IDEFLOR-Bio       
                 0656 0,00 285.073,71 0,00 0,00 285.073,71
  IDEFLOR-Bio         
     Outras Despesas Correntes   0,00 320.063,33 0,00 0,00 320.063,33
      Despesas Ordinárias        
                 0316 0,00 320.063,33 0,00 0,00 320.063,33
  SECTET         
     Outras Despesas Correntes   0,00 200.000,00 171.418,00 171.418,00 542.836,00
      Despesas Ordinárias        
       DESTAQUE RECEBIDO DO(A) Fundação PROPAZ       
                 0301 0,00 200.000,00 171.418,00 171.418,00 542.836,00
  SEDAP         
     Investimentos   0,00 87.959,91 0,00 0,00 87.959,91
      Equipamentos e Material Permanente        
                 6301 0,00 87.959,91 0,00 0,00 87.959,91
GESTÃO          
  FIPAT - SEFA         
     Investimentos   0,00 450.000,00 400.000,00 0,00 850.000,00
      Equipamentos e Material Permanente        
       PROVISÃO RECEBIDA DO(A) SEFA       
                 0176 0,00 450.000,00 400.000,00 0,00 850.000,00
     Outras Despesas Correntes   0,00 533.500,00 533.500,00 83.000,00 1.150.000,00
      Contrato Estimativo        
       PROVISÃO RECEBIDA DO(A) SEFA       
                 0176 0,00 533.500,00 533.500,00 83.000,00 1.150.000,00
  SEFA         
     Investimentos   0,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00
      Equipamentos e Material Permanente        
                 0144 0,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00
     Outras Despesas Correntes   0,00 397.750,00 397.750,00 205.000,00 1.000.500,00
      Contrato Estimativo        
                 0144 0,00 327.750,00 327.750,00 135.000,00 790.500,00
      Despesas Ordinárias        
                 0144 0,00 70.000,00 70.000,00 70.000,00 210.000,00
INFRA-ESTRUTURA E TRANSPORTE          
  SEDOP         
     Investimentos   0,00 6.179.236,80 0,00 0,00 6.179.236,80
      Obras e Instalações        
                 0301 0,00 2.487.197,31 0,00 0,00 2.487.197,31
      Outras Despesa de Investimentos        
                 0301 0,00 3.692.039,49 0,00 0,00 3.692.039,49
POLÍTICA SOCIAL          
  SESPA         
     Investimentos   0,00 4.105.213,67 404.740,46 210.732,66 4.720.686,79
      Equipamentos e Material Permanente        
       DESTAQUE RECEBIDO DO(A) FES       
                 0303 0,00 3.605.213,67 404.740,46 210.732,66 4.220.686,79
      Obras e Instalações        
       DESTAQUE RECEBIDO DO(A) FES       
                 0303 0,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00
POLÍTICA SÓCIO-CULTURAL          
  FCP         
     Outras Despesas Correntes   0,00 1.889.000,00 0,00 0,00 1.889.000,00
      Despesas Ordinárias        


